1716-18: [ROUSSET DE MISSY, 1641-1728]

Réponse à la dissertation de Mr de La Monnoie Sur le Traité De tribus Impostoribus. A La Haye, Chez H. Scheurleer 1716, 21 p. (Vanini p. 15).

Estratti della medesima *Réponse* si trovano nelle «Memoires de Littérature», Tome Premier, Art. VIII, pp. 376-385, La Haye, Chez Henri Du Sauzet, et se vendent à Paris chez Antoine Urbain Constelier, 1716, [12], 464, [13] p. (Vanini p. 382); Cfr. anche Johann Gottlieb Krause, *Umständliche Bücher-Historie*, Leipzig, verlegt Johann Herbord Kloss, 1716, [6], 145-298 p. (Vanini p. 291).

La *Réponse* è datata Leyde 1 gennaio 1716. In merito alla paternità del *De tribus impostoribus* Rousset sostiene che si sono dimostrate false tutte le accuse mosse contro Vanini, Spinoza, Pomponazzi, Campanella [et al.].

1716-19: Andreas RÜDIGER (1673-1731)

Andreae RÜDIGERI, Phil(osophiae) et Med(icinae) D(octoris), *Physica divina, recta via, Eademque inter superstitionem et atheismum media, ad utramque hominis felicitatem, naturalem atque moralem, ducens, in praefatione respondetur objectionibus Professoris cujusdam Lipsiensis, et appendicis loco adjecta sunt monita dominorum Censorum, cum Responsionibus Auctoris.* Accessit Index locupletissimus. Francofurti ad Moenum, Typis Matthiae Andreae, MDCCXVI, [54], 803, [53] p. (Vanini p. 61). Nowicki - 1716.

Lib. I, cap. I, sect. v: *De usu physices adversus superstitionem*, par. 152. La fisica meccanica – spiega Rüdiger – è contraria alla superstizione; libera da tale morbo, ma induce ad uno peggiore, qual è l'ateismo. Infatti i suoi primi teorici, sebbene dissimolino astutamente, inducono ad escludere qualsiasi divinità: «unde et observare licet: *celeberrimos atheos ex superstitiosa plerumque secta ad atheismum esse progressos; veteres athei ex ethnicismo; nostri ex Papismo et Judaismo, exemplo Julii Caes. Vanini et Bened. Spinosæ.*»

1716-20: Wolferdus SENGUERDIUS (1646-1724) - Jacobus GRONOVIVS (1645-1716)- Johannes HEYMAN (1667-1737)

Catalogus librorum tam impressorum quam manuscriptorum bibliothecae publicae Universitatis Lugduno-batavae, Cura et Opera Wolferdi SENGUERDII Juris Uriusque et Philosophiae Doctoris hujusque Professoris, nec non Bibliothecae Publ(icae) Praefecti Jcobi GRONOVII, Graecae Linguae, Historiarum et Eloquentiae Professoris et Academiae Geographi & Johannis HEYMAN, Linguarum Orientalium Professoris. Lugduni apud Batavos, Sumptibus Petri van der Aa, Bibliopolae, ut et Academiae et Urbis Typographi Ordinarii, MDCCXVI, [13], 534 p. (Vanini p. 168).